



Årsberetning
Lørenskog Rotaryklubb
2021-2022

Vedtatt på generalforsamling 25. august 2022

1. Organisasjon og verv

Styret 2020-2021

President	Bent Andersen
Innkommende president	Roger Gjermundshaug
Foregående president	Karen Marie Ellefsen
Sekretær	Tom Halvorsen
Kasserer	Bjørn Nordseth

Øvrige tillitsvalgte

Revisor	Johan Henrik L'orange
CICO	Knut Berg
Arkivar	Jarle Gausen

Det ble avholdt 10 styremøter. Ett styremøte ble avholdt hos hjemme hos presidenten, ett i lokalene på Nitor, fem ble avholdt digitalt og tre ble gjort via e-post. Referat fra alle styremøtene legges ut på hjemmesidene interne del etter at de er godkjent av styret.

2. Generelt

President Bent Andersen var godt forberedt til sitt presidentår og bisto med planlegging og prioritering for de ulike komitéene. Nye prosjekter ble igangsatt. Han støttet blant annet vårt nye medlem Hashim Chaudhry, som ønsket å etablere en felles møteplattform for rotarianere som er interessert i golf. Dette beskrives nærmere under Prosjekter. Vi kunne begynne å ha fysiske møter på Nitor etter nesten to år med pandemi.

Dessverre ble presidenten rammet av sykdom i februar, og foregående president Karen Marie Ellefsen gikk inn som fungerende president ut rotaryåret.

Rotary International og D2260

Bengaleren Shekhar Mehta var president for Rotary International i 2021-2022. Hans motto har vært: «Serve to change lives». Det nettverket som Rotary utgjør har kraft og evne til å endre menneskers liv til det bedre. Dette målet har hver eneste rotaryklubb, og det gjenspeiles i lokale og internasjonale prosjekter.

Guvernør i vårt distrikt (2260) har vært Lars Borgestrand fra Jeløy RK. Hver måned har han sendt en hilsen via distriktets hjemmesider, der han belyser et spesielt tema. Som eksempel er «Rotary Fellowships» temaet for juni 2022. Den 13. oktober inviterte han klubbene til guvernørbesøk i Skedsmo samfunnshus på Skedsmokorset. Men allerede 4. mars 2021 hadde vår klubb et møte på Teams med Borgestrand der vi fikk høre om hans tanker om det kommende året. Foregående president Sean Armana fra samme klubb deltok også på dette møtet.

Administrasjonskomitéen

Administrasjonskomitéen har bestått av: Håkon Aas (leder), Lyder Alnes, Jarle Gausen, Øystein Myklestul og Tor Svenkerud. Spesielt etter nyttår har dette vært en for snau bemanning, da ett medlem sluttet og et annet dessverre døde.

Vaktene og oppgavene har vært fordelt etter vaktliste, og gjennomføringen har fungert bra. Foruten de faste møtene på Nitor, har komitéen hatt ansvar for den praktiske gjennomføringen av julebordet 16. desember, torskeften 10. februar, auksjon 17. mars og presidentskiftet 2. juni.

Vi har eksperimentert med hel-digitale, hybride og fysiske møter og disse har blitt gjennomført med

ok resultat. Knut Berg og flere har bistått med oppkobling og deling av møtelenker. Etter å ha prøvd ulike plattformer, endte vi opp med å kjøpe lisens på Zoom.

President Bent tok initiativ til at lederne for hhv Programkomitéen, Medlemskaps- og omdømmekomitéen og Administrasjonskomitéen skulle samarbeide tett for å planlegge møtene. Det førte til en systematisk gjennomgang av en sjekklister foran hvert møte for å sikre at alle involverte var forberedt innenfor sitt ansvarsområde. Dette har hatt god effekt dette året og har vært med på å trygge gjennomføringen av møteplanen. Håkon Aas har stått for møteinnkallingen til de digitale møtene. Det anbefales at dette opplegget fortsetter. Håkon anbefaler at ansvaret for at dette skal skje bør deles mellom Administrasjonskomitéen og Medlemskaps- og omdømmekomitéen; ett halvår hver.

Samarbeidet med NITOR, som vi leier lokaler av, har fungert godt.

Administrasjonskomitéen har også hatt ansvar for månedsbrevene. Det er levert tre månedsbrev. dvs det mangler åtte. Dette vil vi forbedre neste år.

3. Medlemsutvikling

Utmeldinger, dødsfall og nye medlemmer

Umar Ajas – utmeldt 18.08.2021

Øystein Myklestul – utmeldt 20.12.2021

Ulf Sørum – utmeldt 06.05.2022

Håkon Aas – utmeldt 30.06.2022

Tor Svenkerud – død 02.03.2022

Hashim Shaudhry – nytt medlem fra 02.12.2021

Alf-Steinar Lamo – nytt medlem fra 09.12.2021

I løpet av rotaryåret har 4 medlemmer meldt seg ut. I tillegg fikk vi dessverre et dødsfall. Klubben fikk 2 nye medlemmer. Antall medlemmer pr. 30.06.2022 er 23 + Arne Gundersen som er æresmedlem. På samme tid i fjor var det 26 medlemmer + æresmedlemmet. Gjennomsnittsalder: 68. En viktig oppgave for klubben kommende rotaryår blir å intensivere arbeidet med å rekruttere nye medlemmer.

Medlemskaps- og omdømmekomitéen

Komitéen har bestått av Ola Strømme (leder), Knut Berg, Rasmi Krippendorf og Dennis Sander.

Komiteen hadde sin intensive periode frem til årsskiftet med planlegging, tilrettelegging og implementering av verktøy for rekruttering. De har hatt ett oppfølgende møte på Teams, men har forsøkt å følge opp de navn som de var blitt gjort oppmerksomme på.

Leder av komiteen ønsker å fortsette som komiteleder fordi suksessen er avhengig av oppfølging av medlemmers registrering av potensielle medlemmer og ikke minst oppfølging av potensielle kandidater. For fremtiden bør komitéen bør ha månedlige korte møter, gjerne digitalt.

Målet for rekrutteringen var å oppnå en medlemsmasse på i overkant av tretti, og deretter en stabil vekst på ca 4 medlemmer i halvåret. Dette har klubben ikke oppnådd, men arbeidet fortsetter.

Omdømmemessig har vi fått mye ut av sosiale medier, men vi jobber videre med medial oppmerksomhet. Vår klubb var sterkt engasjert i en konsert i Lillestrøm Kultursenter 18. mai. Ola Strømme var konferansier og primus motor sammen med Yvona Holbein. Inntektene fra konserten gikk til Ukraina, og den fikk omtale både i digitale og fysiske media.

4. Kommunikasjon og PR

Hjemmeside

CICO Knut Berg har som tidligere år holdt hjemmesidene oppdatert. Han har hjulpet klubben med å tilrettelegge for hybride møter, og har kjøpt inn nødvendig utstyr. Han sørger også for å holde informasjon om klubben oppdatert på Friskus, Lørenskog kommunes oversikt over frivillige organisasjoner. Tommy Finsand har sørget for at klubbens Facebook-sider har vært oppdatert.

Samfunnskontakt

Klimagruppa D2260

Det er avholdt tre digitale møter i Klimagruppa. Men det har vært vanskelig å engasjere gruppa til konkrete aktiviteter for å øke utsorteringsgraden for matavfall i vårt område. Et initiativ fra Nittedal RK vil bli diskutert til høsten. Svein Fikke, som har vært leder for Klimagruppa slutter nå som leder, men vil fortsatt beholde sitt engasjement for miljø og klima. I 2015 ble han tildelt PHF for sin store innsats. Denne ble overrakt av AG Elisabeth Bødtker Larsen den 18. juni 2015.

Realfagsprisen:

Fagdagen, med hovedkonkurransen, ble arrangert 9. mars i Kunnskapsbyens Hus på Kjeller med 13 deltakere fra sju skoler på Nedre Romerike. Vi hadde tre eksterne foredrag:

1. Oskar Landgren, Forsker ved Meteorologisk Institutt «Fra skypartikler til orkaner. Klimaforskning som spennende og viktig arbeid»
2. Gunnveig Grødeland, Seniorforsker ved Universitetet i Oslo og Oslo Universitetssykehus «Utvikling av nye vaksiner mot fremtidens virus»
3. Terje Wahl, Fagdirektør ved Norsk Romsenter «Norsk romvirksomhet. Forskning og praktisk nytte»

Vi fikk denne gangen to sponsorer fra Lørenskog: Bertel O. Steen og Feiring Bruk.

Prisutdelingen var 23. mars i Auditoriet på Lillestrøm vgs. Vinner av hovedprisen som beste elev totalt var Casper Evensen, Lillestrøm vgs. Prisutdeleren var Espen Rostrup Nakstad, tidligere elev ved Lillestrøm vgs.

Tilbakemeldingene vi fikk etter prisutdelingen var svært positive fra alle skolene. Vi fikk også god omtale i Romerikes Blad. Tilbakemeldingene fra foredragsholderne var også positive, spesielt fra Gunnveig Grødeland.

Mailandmesterskapet

Det tradisjonelle Mailandmesterskapet for ungdomsbedrifter gikk av stabelen 2. desember 2021. Denne gang var ikke vår klubb med i juryen, men vi vil få nye sjanser ved kommende mesterskap.

Frivillighetsåret 2022

Vår klubb ønsket å være en synlig deltaker i Frivillighetsåret 2022. Den beste måten å gjøre det på, var å arrangere «Vår dag». Vi ønsket å gjøre dette i samarbeid med Lørenskog Vest RK. Det ble nedsatt en komité bestående av Jarle Gausen (leder), Karen Marie Ellefsen og Hashim Chaudhry fra Lørenskog RK, og Rolf Nordseth og Elisabeth Bødtker Larsen fra Lørenskog Vest RK. Gjennom flere møter forberedte komitéen en familiedag på Sørlihavna den 12. juni. Kommunen, spesielt med Aktivitetsleder for Sørlihavna aktivitetspark, Arne Fiske deltok som en støttende medspiller med hensyn til de praktiske tingene. Vi fikk bruke strøm, toaletter og vann fra aktivitetsparken, og vi fikk låne to partytelt og bord. Som arrangement og samarbeidsprosjekt var dette vellykket, men vi kunne

ønsket et større publikum. Vårt arrangement kolliderte med et annet arrangement på Losby.

5. Klubbprogrammer

Programkomiteen LRK 2021-2022 har bestått av Tommy Finsand (leder), Johan Henrik L'orange, Harald Moi, Roger Gjermundshaug og Ernst-Modest Herdieckerhoff.

Komiteén har hatt 10 møter i løpet av høsten og våren, alle disse har vært avholdt på Teams. Enkelte frafall pga jobbsituasjon. Det er gjennomført 34 programposter ifm med klubbmøter – 18 ifm høstprogrammet og 16 i vårprogrammet. Det har vært noen omrokkinger på datoer, men det har blitt levert foredrag/program til alle klubbmøter. Det planlagte presidentskiftet ble flyttet fra 23.6 til 2.6 for å få med både nåværende og neste president. Videre fikk vi forfall fra Feiring Bruk og foredragsholder fra Oda på tampen av året. Dette resulterte i at vi fikk noen «åpne» poster i programmet. Å få inn alternative foredragsholdere eller å gjøre omrokkinger lot seg ikke gjøre på kort varsel. Det ble likevel gode løsninger, blant annet et sommermøte hjemme hos fung. president Karen. Det siste klubbmøtet ble satt til 23.6 i dette Rotary-året pga ferietid og erfaringsmessig lavt oppmøte sent i juni.

Alle åpne foredrag er blitt annonsert på våre FB-sider, både den åpne og lukkede (som er kun for medlemmer). I tillegg er det sendt invitasjoner direkte til enkelte kontaktpersoner i bla Næringsrådet og kommunen, samt bekjente med interesse for Rotary og innholdet/emnet i foredraget.

Samarbeidet i gruppa/komiteén har vært bra og nettverket er stort blant komiteemedlemmene. Alle har kommet med forslag/bidrag til programposter og Roger har hatt redaktøransvaret og layout/trykking av programmet i papirutgaven.

Hovedfokuset har vært å ha et variert program som kan være interessant både for klubbens medlemmer og flest mulig «eksterne». Det skal være en god kombinasjon av sosialisering og klubbens indre liv, samt en viss speiling av samfunnet rundt oss. Det har vært kontakt med foredragsholder i forkant av møtet for å forankre/forsikre at det ikke er endringer i avtalen. Tommy har hatt ansvaret for dette. Vi har fremmet møtet/arrangementet for flest mulig – primært via FB og mail.

Hva er forventningene til veien videre? Økt fokus på å fremme programmet og klubben vår – få flere til å dele arrangementet med sine kontakter/bekjente. Spisse invitasjonene enda mer målrettet mot de vi ønsker å komme i kontakt med/treffe.

Forslag til programposter for høstprogrammet 2022 er oversendt til Knut Berg som er leder for den nye programkomiteen.

7. Prosjekter

Prosjektkomiteen 2021/2022 består av Kjell Sandberg (leder), Karen Marie Ellefsen, Kjell Hauger, Paal Oddvar Spiel, Ståle Ytterdal, Ulf Sørnum, Svein M. Fikke og Thamba Rajevaan.

Bokprosjektet «20 turer i Lørenskog og omegn»

- Historien om Radiolinktårnet på Skjettenkollen tas inn i turforslag Haneborgåsen, komiteen anbefaler at LRK i samarbeid med Skedsmo Historielag setter opp et skilt på stedet.
- Videre jobb med redigering av tekst/bilder er satt ut til Bjørnar Thøgersen. Pris kr 10.000,-.

- Boka er trykket i en null-serie, og ble delt ut til 8 «gjennomlesere» for mulige korreksjoner og tillegg.
- Redigering av korreksjoner og tillegg er på det nærmeste ferdig fra Bjørnar Thøgersens side. Første opplag på 500 ex blir levert i slutten av uke 25 hvis alt går i orden.
- Boka ble presentert på «Vår dag» 12.06.2022. Noen forbipasserende skrev seg opp på bestillingsliste.

Skiltprosjektet fra Sørlihavna og sørover til Losby golfbane.

- Samarbeidsprosjekt med Lørenskog Vest RK
- Informasjon om historie, flora / fauna og samfunn langs Losbylinna.
- 7-8 informasjonsskilt
- Leder for underkomiteen er Knut Berg.
- Skiltingen av denne delen av turstien samt skiltingen langs turstien i Elveparken ble offisielt overlevert Lørenskog Kommune under familiedagen ved Sørlihavna 12.6.2022.

RYLA (Rotary Youth Leadership Award).

Tilby unge voksne et seminar med tema lederutdanning og etikk

Seminaret arrangeres på distriktsnivå over tre dager med innkvartering og foredrag på egnede steder. Neste RYLA skal gjennomføres i september 2022. Fra vår klubb er det tre påmeldte: Morten Aas, Wasif Chaudhry og Sondre Strømme.

Mentoring for flyktninger.

Bidra med individuell støtte, sosial kontakt, språktrening og integrering for flyktninger bosatt i Lørenskog

Være en samtalepartner, døråpner, venn og formidler av språk og kultur

Har gjennomført 3 kull med oppstart i 2015, 2017 og 2020.

Fortsetter så lenge det kommer flyktninger og vi kan rekruttere mentorer.

Prosjektet gjennomføres i tett kontakt med Flyktningetjenesten i Lørenskog. De rekrutterer potensielle flyktninger som er offisielt bosatt i Lørenskog. Vi skal snakke norsk med flyktningene og hjelpe dem med språktrening og annet som er viktig for at de skal finne seg til rette i det norske samfunnet.

Bent Andersen og Harald Moi har hatt ansvar for opplegget og kontakt med kommunen.

Auksjon.

Auksjon ble avholdt 17. mars 2022. Totale inntekter fra loddsalg og auksjon ble kr. 26.330,-.

Dette fordeles mellom klubbene (Lørenskog Rotaryklubb, Lørenskog Vest Rotaryklubb og Lørenskog Inner Wheel) etter deltakelse i auksjonen.

Prosjektkomiteé 2022/2023 må ta stilling til om og når neste auksjon skal holdes.

Dette skjer i løpet av sommeren.

LRK har sponset 3 stk. sittebenker langs turveien sørover fra Sørlihavna, og Lørenskog Vest

RK har sponset 1 benk. Disse kjøpt fra Gerdmans AS og vil bli satt ut i august/september.

Kjell H. og Kjell S. har montert en parkbenk og oppdaget at bolter og muttere var i en kvalitet

som med tiden ville begynne å ruste. De foreslo derfor overfor LRK å kjøpe inn bolter og muttere i syrefast materiale. Dette ble bifalt av LRK på et klubbmøte.

Det er dessuten kjøpt inn messingskilt til disse benkene med gravert tekst «Rotarybenken». Jostein Sævik i Lørenskog Kommune opplyser at det er OK med «markedsføring» av LRK i form av disse messingskiltene på benkene.

Golfprosjektet

Vårt nye medlem Hashim Chaudhry har tatt initiativ til å etablere et Rotary Fellowship for Golf. Han har gjort et stort forarbeid med å skaffe gode samarbeidspartnere, blant annet golfklubben på Losby. Styret har støttet tiltaket og har informert D2260 ved AG Yvona Holbein og DG Lars Borgestrand. De ser at dette er et godt tiltak for vårt distrikt. Hashim har informert øvrige klubber i distriktet og arbeider nå med å skaffe medlemmer som vil gå inn i styret for Fellowship'et. Når dette er i orden vil vi søke Golfing Fellowship of Rotarians – Europe om å få etablert et norsk Fellowship formelt. Vi tar sikte på å få dette realisert i 2022-2023.

8. Rotary Foundation.

Komiteen har bestått av Øystein Myklestul og Bjørn Nordseth. Øystein meldte seg ut av klubben ved årsskiftet.

Komiteen har gått inn for følgende bidrag til stiftelsen og stiftelsens hjelpefond:

- The Rotary Foundation – Annual Fund kr. 23 000,- (ca. 100\$ pr. medlem)
- Rotary Polio Plus Fund – kr. 8 000,- - Rotary Disaster Fund – kr. 7 000.

Innkommende President ble på PETS berømmet for bidraget til Annual Fund som var distriktets nest høyeste målt pr. medlem

President Bent Andersen innstilte i mai 2022, Karen Marie Ellefsen til å motta Paul Harris Fellow for sitt mangeårige arbeid for Lørenskog Rotaryklubb. Forslaget fikk full støtte fra alle aktuelle styremedlemmer.

Prisen ble overrakt ved en høytidelig seremoni på møtet 9. juni 2022. President Bent Andersen takket Karen Marie for innsatsen i en flott og rørende tale.

9. Ungdomstjeneste

Ungdomstjenesten har de siste årene bestått i å sende to kandidater til RYLA. Dette er nærmere beskrevet under Prosjekter.

10. Økonomi

Klubbens økonomi har som tidligere vært god. Årsregnskap legges fram på generalforsamlingen i august.